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ord to, der bliver udvist, hver eneste gang der er 
en, der får lov til at blive. 

Så siger ministeren også, at kvinderne får tol- 
kebistand. Hvis man taler med krisecentrene, 
kan de fortælle, at der gives ikke tolkebistand, 
slet ikke i tilstrækkelig grad, og man kan også 
fortælle, at der simpelt hen ikke er en tilstrække- 
lig opmærksomhed i de forskellige offentlige 
myndigheder omkring disse kvinders særlige si- 
tuation. 

Så der er brug for en ekstra indsats. Jeg er 
selvfølgelig glad for, at regeringen har gjort no- 
get, og at man har lavet sin handlingsplan, men 
for mig at se er den handlingsplan først og frem- 
mest ord -  ord, ord, ord -  der er så utrolig lidt 
handling i den. 

Fru Else Theill Sørensen sagde: Det er noget 
mærkelig noget, at man vil ind og støtte disse 
kvinder -  mærkeligt. Jeg synes, at det er nød- 
vendigt at gå ind og hjælpe disse kvinder. 

Ministeren siger, at politiet er opmærksom på 
den her sag. Det hjælper bare ikke, at politiet er 
opmærksom på det, for kvinderne tør ikke gå til 
politiet. Kvinderne tør selvfølgelig ikke gå til 
politiet. Vi havde et møde i krisecentret i Kol- 
ding, hvor vi spurgte politiet: Hvor mange hen- 
vendelser har politiet haft sidste år fra uden- 
landske kvinder, som havde været udsat for 
vold? Så vidt jeg husker, var det 2. Så spurgte vi 
bagefter krisecentret: Hvor mange indflytninger 
har I haft af voldsramte kvinder fra den politi- 
kreds, som Kolding omfatter? Og så vidt jeg hu- 
sker, var svaret 38. 

Det vil sige, at der var 36, der ikke havde 
meldt volden, for det turde de ikke. Og hvorfor? 
Fordi de er bange for, at det ender med, at de mi- 
ster deres opholdstilladelse. Det er det, der er 
problemet. Derfor håber jeg meget, at regerin- 
gen og regeringspartierne vil tænke sig om end- 
nu en gang, og jeg håber også, at den holdning, 
som hr. Troels Poulsen og hr. Eyvind Vesselbo 
gav udtryk for, på en eller anden måde har bare 
en lille smule basis i regeringen. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Jeg går ud fra, at ordføreren har tilladelse til at 
offentliggøre de navne, der blev nævnt her i ta- 
len. 

(Kort bemærkning). 
Else Theill Sørensen (KF): 
Jeg er spændt på at se udskriftén af den her fol- 
ketingsdebat. Jeg kan ikke genkende, at jeg skul- 
le have sagt, at det er noget mærkelig noget, at 

man vil ind og støtte de her kvinder. Det kan jeg 
slet ikke forestille mig at jeg har sagt. Jeg synes 
faktisk - jeg ved ikke, om det er tilladt at sige det 
-  at det er uforskammet af fru Elsebeth Gerner 
Nielsen at stå og lade, som om hun citerer mig 
for noget, som jeg ikke har sagt, og som jeg ikke 
kunne drømme om at sige. Jeg kunne aldrig fin- 
de på at sige sådan noget, og jeg mener det hel- 
ler ikke. Så derfor ville det være endnu mere for- 
færdeligt, hvis jeg stod og sagde det. Men jeg fø- 
ler mig dybt krænket af sådan et citat. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Jeg har ikke tænkt mig at såre fru Else Theill Sø- 
rensen, men det, fru Else Theill Sørensen rent 
faktisk sagde, var, at det var noget mærkelig no- 
get, hvis disse kvinder skulle have lov til at blive 
i Danmark, fordi de havde fået tæv. Det var no- 
get mærkelig noget, at det i sig selv skulle være 
en begrundelse, hvis deres tilknytning til Dan- 
mark i øvrigt ikke var ret stor. 

Jeg er glad for, hvis det er rigtigt, at fru Else 
Theill Sørensen ikke mener det, for så er der jo 
håb for kvinderne og håb om, at vi på et tids- 
punkt kan mødes om en lempelse af udlændin- 
geloven på det her område. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jeg vil godt bede fru Elsebeth Gerner Nielsen be- 
kræfte følgende: Når vi taler om voldsramte 
kvinder, som har fået lov at beholde deres op- 
holdstilladelse, er der ikke nødvendigvis tale 
om, at kvinder er voldsramte på en sådan måde, 
at mændene er dømt. 

Det er jo det, jeg egentlig har været imod fra 
starten, at man altså ved at komme og sige, at 
man er voldsramt og kan bibringe en sandsyn- 
lighed over for Udlændingestyrelsen, kan sætte 
det stempel på en mand, at han er voldsmand, 
selv om han ikke er dømt. 

Så jeg synes, at den der sådan meget højt 
skingrende skrigende tale om, hvor forfærdelige 
vi andre er, skulle man dæmpe lidt ned og så 
komme herop og bekræfte, at flere af dem, der 
får lov at beholde deres opholdstilladelse, slet 
ikke har fået dom for, at de har været udsat for 
vold i 

Kl. 16.55 
Vil fru Elsebeth Gerner Nielsen komme herop 

og bekræfte det? Ellers må hun dokumentere 
det modsatte. 


